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Raporti i Auditorit t&€ Pavarur
Pér menaxhmentin e Lévizjes FOL

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Lévizjes FOL (Organizata), té cilat pérbéhen nga pasqyra
e po71c10111t financiar me 31 dhjetor 2016 dhe pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése, pér vitin
qé¢ pérfundoi né até daté, dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té
kontabilitett.

Sipas opinionit tong, pasqvrat financiare t¢ Organizatés pér vitin g¢ pérfundot me 31 dhjetor
2016 jané pérgatitur né t€ gjitha aspektet materiale, n¢ pajtueshméri me kérkesat pér raportim
financiar t€ organizatés dhe ligjeve relevante né Kosove.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin né pajrueshmeéri me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé ttje né seksionin Pérgegévicé ¢
anditorit né anditimin e pasqyrave financiare e kétij raporti,

Ne jemi t¢ pavarur nga organizata né pajtueshméri me kérkesat etike gé jané relevante gjaté
auditimit toné té pasqvrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike
né pajtueshméri me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidencat e pérftuara té auditimit jané té
majftueshme dhe té pérshtatshme pér te na ofruar njé baze pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat
financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés per pérgatitien e pasqyrave financiare né pajtueshméri me
dispozitat e raportimit financiar té orgqu.a tés dhe ligjeve relevante né Kosové dhe pér kontrolle
té tilla té cilat menaxhmenti pércakton se jané t¢ domosdoshme pér té mundésuar pérgatitjen e
pasqyrave financiare pa anomali materiale, qofté pér shkak t€ mashtrimit ose gabimit.

Né¢ pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin ¢ atrésise s¢
organizatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésis¢, duke shpalosur, nése éshté ¢ zbatueshme,
céshtjet lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén ¢ kontabilitetiti bazuar né
vijimési pérvec nése menaxhmenti ka pér géllim t¢ likuidojé ose € ndérpresé aktivitetet ¢
organizatés, ose nuk ka ndonijé alternativé tjetér pérvec té veprojé né kété ményre.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit té raportimit
financiar té organizatés.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objekrivat tona jané té perftojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné anomali maternale, qofté pér shkak t€ mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport té
auditorit gé pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel 1 larté 1 sigurisé, por nuk
éshté garancion se auditimi i keyer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur
ckzistojné ato. Anomalité mund té paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen qeé jané
materiale nése, individualisht ose t¢ grumbulluara, ato mund té ndikojné né ményré té arsyeshme
né¢ vendimin q¢ marrin p‘("rdorucsi: bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjes¢ e auditimit né pajtueshmeéri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté téré audiimit. Ne gjithashtu:
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e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun ¢ anomalive materiale té pasqyrave financiare,
qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit, projektojm¢ dhe kryejmé procedurat e
auditimit si pérgjigie ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca t¢ auditimit gé jané 1é
mjaftueshme dhe € pérshtatshme pér t€é na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i
moszbulimit t¢ anomalive materiale pér shkak té mashtrimit éshté mé 1 lareé se aii
shkaktuar nga gabimet, pasi q¢ mashirimi mund t¢ pérfshijé marréveshjet ¢ fshehra,
falsifikimin, 1énjen anash me géllim. keqinterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

e Pérfrojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme gé jané relevante pér auditimin né ményré
gé té projektojmé procedurat e anditimit gé jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo
me géllim t¢ japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té
organizatés.

*  Vierésojmé pérshratshmériné e politikave t€ pérdorura té kontabilitetit dhe
arsyeshmériné e vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

® Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té hipotezés sé vijimésisé nga ana ¢
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé
pasiguri materiale lidhur me ngrzqet ose kushtet q¢ mund té hedhin dyshim domethénés
mbi aftésiné e Org'lrllZ'lt(.‘*? pér té vijuar ckzistencén. Nése arrjmé né pertundlm se
ekziston njé pasiguri materiale, nga ne kérkohet té térheqim vémendjen né raportin toné
t¢ auditorit né shpalosjen pérkatése té pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé
éshté e pamjaftueshme, ta modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té
bazuara né¢ evidencat e auditimit té pérftuara deri né datén ¢ raportit € auditorit. Mirépo,
ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund té shkaktojné g€ organizata té mos vijojé
akovitetet ¢ saj.

Ne komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me qeverisjen, né mes tjerash edhe lLidhur me
fushéveprimin e planifikuar, kohén e audiumit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré
cfardo mangési domethénése né kontrollin e brendshém ré identifikuara gjaté auditimit toné.

Lulzim Zeka
Auditor ligjor

1\9‘1
Baker Tilly. \J O
27 mars 201 .\; ﬂ.., 8\93
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Lévizja FOL

Pasqyra e t€ ardhurave gjithépérfshirése
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2016
(T¢ giitha shumat ne enry)

Pér vitin q& Pér vitin qé
o pérfundon pérfundon me
Whienime me 31 dhjetor 31 dhjetor
2016 2015
Té& hyrat
T€ hyrat nga Donacionet 4 288,322 191,884
Total té hyrat 288,322 191,884
Shpenzimet
Kategorité 5
Personeli 36,830 50,326
Kosto programore 154,546 82911
[Konsulenca 51.132 12,892
Shpenzime té udhétimeve 7.975 4,262
Furnizime 4.520 2716
Paisjet 5,331 4374
Ueb Fage 669 0.065
Shpenzime t¢ 5
= 2.642
komunikimeve ks "
Kosto Direkte 24.201 22,696
Total Shpenzimet 288,322.35 191,884
Fitimi Neto
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Lévizja FOL

Pasqyta ¢ Pozités Financiare
Me 31 dhjetor 2016

(T¢ gritha shumat né eurn)

Me 31 dhjetor Me 31 dhjetor

BliSuin 2016 2015
Asetet
Astetet Jo-Qarkulluese
Asetet tikse - -
Total Asetet Jo-Qarkulluese - -
Asetet Qarkulluese
Paraja e gatshme dhe banka 3 49560 106,709
Té arkétueshmet 6 3,336
Total Asetet Qarkulluese 49,560 3,336
Total Asetet 49,560 110,045
Detyrimet
Detyrimet Afatshkurtéra
Llogari té pagueshme 534 929
Detyrimet né taksa dhe pensione 2,528 2,056
Te hyrat e shtvra -+ 43282 106,568
Detyrime té tjera 3216 491
Total detyrimet afatshkurtéra 49,560 109,913
Total Detyrimet 49,560 109,913
Ekuiteti
Bilanci Fillestar - -
Té ardhurat ¢ pakushtézuara - 2
Total Ekuirteti - -
Total Detyrimet dhe Ekuiteti 49,560 110,045

Kéto pasqyra financiare jan¢ aprovuar dhe nénshkruar né emér t& menaxhmentit mé
05 Mars 2017 nga:

Petrit Zogaj, Drejtor Ekzekurv

P.'!-;{:’ ] ﬂ)‘ I&



Lévizja FOL
Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
Pér vitin q€ pérfundon me 31 dhjetor 2016

(1% giitha shwmal né enro)

Rrjedhja e Keshit nga aktivitetet operative
Neto Teprice /(deficit) pér vitin
Ndryshimet né aktivet dbe detyrimel aperative
Zhvlerésimi
(Reitje) / Zvogelim té arkérueshme
(Rrije) / Zvogélimi né avanse € tjera
Rritje / (Zvogélimi) 1 detyrimeve
Rritje / (Zvogélimi) né detyrimet e pagave
Rritje / {Z\'{Jgé].iini} ne te 11}'1‘:it e sllt}'em
Rrjedhja Neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedhja e parasé nga aktivitetet investuese
Asetet Fikse

Rrjedhja Neto e parasé nga aktivitetet investuese

Neto Rritje/(Zvogélimi)

Paraja né fillim té vitt

Paraja né€ fund t€ vitit
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2016 2015
EUR EUR
3,336 (3,336)
2,330 481
472 2,056
(63,286) 87.519
(57,148) 86,720
106,709 19,988
49,560 106,709




Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(T ¢ g}}'ff:d shamat wi enio)

1. Hyrje

Lévizja FOL éshté e regjistruar si Organizaté jo geveritare dhe jo profitabile sipas ligjit Nr. 03/1.-
134 pér Liriné e Shoqatave né Organizatat Jo Qeveritare, me numer regjistrimi 5112424-3 mé 25
Qershor 2009 me seli né Prishtiné dhe filloi té operojé mé 01 Shtator 2009,

Organizata ¢sht¢ themeluar gé t¢ kontribojé né transparencén dhe llogaridhénien né institucionet
publike té Republikés s¢ Kosovés. Pér arrijen e kétyre géllimeve organizata do ¢ ndérmarré kéto
aktvitete:

-Debate dhe trajnime

-Konferenca, seminare dhe trveza té rrumbullakta
-Publikime dhe hulumtime

-Avokim dhe mbeshtetje tekinke

-Monitorimin e institucioneve publike

-Mobilizim dhe rrietézim

Donatorét e Lévizjes FOL pér vitin 2016 ishin:

e Royal Netherlands Embassy

e (Canadian Embassy

»  National Endowment for Democracy

e [olke Bernadotte Academy

®  Advocaey Training and Resource Center (ATRC) - USAID

L] Kosovo Foundation for Open Sncict}'

@ ]:(}]_'eigjl and Common Wealth Office - British Embﬂssy
o The Charles Stewart Mott Foundation

o US Embassy Pristina

o Jevizja FOL

e Center for International Legal Cooperation

*  Kosovar Civil Society Foundation — DSP

e United Nations Development Programme

e National Center for State Courts - Demand for Justice
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(T¢ gjitha shumat né enro)

2. Deklarata e politikave té réndésishime kontabél

A) Parimet e Pérgjithshme té Kontabilitetit

Pér géllime té regjistrimeve financiare, Lévizja FOL pérdor té metodat e kontabilitetit né akruale

dhe cash pér raportimin e faturave dhe disbursimin, Levizja FOL, regjistron shumicén e
transkasioneve né bazén kesh té kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet ¢ Kontabilitetit té Kosoves nen
marréveshjen e kostos historike t€ modifikuara nga rivlerésimi i ascteve dhe detyrimeve financiare.
B) Pérmbledhje e politikave kontabél

Valuta pér raportim

Regjistrimet e kontabilitetit té Lévizies FOL jané té ruajtura né EURO dhe té gjitha pasqyrat
financiare jané té pérpatitura dhe té prezentuara né EURO.

Té hyrat e shtyra

T¢ hyrat e shtyra jané té hyrat/donacionet pér té cilat cashi (paraté) jané mbledhur nga organizara,

por t& cilat nuk jané shpenzuar ende. Rejedhimisht kjo pérgjegiési ndodh kur Lévizja FOL
parapaguhet pér njé projekt gé do té realizohet né té ardhmen.

Tatimet

Lévizja FOL éshté njé Organizaté Jo-Qeveritare e cila ka marré donacione né vitin raportues dhe
i ka zbatuar pér géllime humanitare. Sipas ligjit 162 pér Tatmet né té Ardhura té¢ Korporatave,
O] Q ndérkombetare (€ cilat i pérdorin t€é ardhurat totale pér géllime té pérfitimit publik jané té
lirnara nga tatimet.

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe barazimi i parasé pérbéhet nga cash-i né doré dhe balancimi né bankeé.
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(1€ gjitha shumat né erro)

3. Paraja dhe ekujvalentét e saj

Procredit Bank 2016 2015
1110310629000107 482 282
1110310629010195 11,206 92,860
1110310629020186 0 0
1110310629030177 5,546 2,398
1110310629040168 1,344 514
1110310629050159 11,343 4,301
1110310629060150 19,639 5.211
L110310629070141 - 1.103
1110310629080132 = =
Petty cash 40
Total 49,560 106,709
4. Donacionet/ T€ ardhurat e shtyra
Té
Té Té ardhurat ¢
Transferuar ; P
Bt ardhurat"e: né vitin Shpenzimet  kthyera shtyra pér
shtyra né 2016 2015 tek periudhén
2015 donatorét e
ardhshme
National (j.curer for State Courts - 16,613 5349 11.265
Demand for Justice
UNDP KOSOVO 24,000 20,308 3,692
Roval Netherlands Embassy 69,582 88.874 (19,292)
cI.e ' 2,900 (2.900)
{;:iq:)\'zr Civil Society Foundation - 29,500 10,829 18,671
Kosovo Foundation for Open Society 24979 7,288 17,691
Levizja FOL (2,953) 3,652 692 7
The Charles Stewart Mott Foundation 13,907 26,429 27476 12.860
Canadian Embassy 11,937 1,639 13,587 9
Natonal Endowment for Democracy 4,113 11432 15,545 =
Folke Bernadotte Academy 4415 6,681 11,096 =
US Embassy 5,104 9,346 14,450
British Embassy 37048 37048 -
Total 106,568 225,036 288,322 43,282
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(1¢ giitha shumat né exro)

5. Shpenzimet (vazhdim)
Raporti i shpenzimeve té raportuara gjaté vitit 2016
National Center for Special Courts

E-Justice

NCSC-D4]-SGA-2016-02 (E])

Expenses
Drejtort Ekzekutiv 813
Menaxheri I Projekrit 1,205
Menaxheri I Financave 542
Kontributet pensionale 131
Transport jashté qytetit 3()
Transport né qytet 77
Furnizime 100
Avokat 1,422
Takime me hisedarét 14
Qeraja e Zyrés 406
Shérbime té komunikimit 118
Sigurimi [ zvrés 60
Shpenzime pér ngrohje 360
Shérbime komunale 8
Shpenzime té bankés 3
Total 5,349
United Nations Development Programme
Establishment of the Anti-Corruption Education Center (AEC)
Expenses
Menaxheri 1 Projektit 6,000
Drejtort Fkzekutiv 3,000
Menaxheri 1 Financave 3,000
Hulumtues 2,500
Pérkthimi T materialeve né Gjuhén Shqipe 1,085
Pérkthimi I manualeve né Gjuhén Shqipe 435
Printim I materialeve né tri gjuhé (AL, SR, EN) 25
J::xpert I fushés — Hartim | kartkulés 1,126
Ligjerata ( Pije freskuese dhe sistemi I zérimit) 300
Ligjerata ( Pagesa ¢ trajnerit) 200
Trajnime ( Pije freskuesc) 200
Trajnime ( Pagesa ¢ trajnerit) 614
Paisje pér hapésiré ( kompjuter, karrika) 1,498
Promovimi né media sociale 109
Zhvillimi 1 platformés online pér Qendrén Anti Korrupsion 200
Shpenzimet ¢ bankés 16
Total 20,308
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(1€ gjitha shrmat né enro)

5. Shpenzimet (vazhdim)

Kingdom of the Netherlands
]*':stablishing ,-\nti-(:orl‘upti()n Education Centre in Kosovo

PRI/15/MATRA/38 - 28187

Expenses

Menaxheri I Projektit 4,200

Drejtori Ekzekutiv 2,200

Zyrtart I Financave 2,200

Drejtori I Programeve 2,200

Hulumtues I Projektit 3,000

Qeraja e zyres 5,600

Shpenzime komunale 898
Paneli T administrimit té platformés AEC 750

Zhvillimi I platformeés online 1.280)

— Integrimi né uebsajt Domen / Server _ Vjetore 500
Pérkthimi né i gjuhé 300

Praktiké pér hulumtues universitet 1.474

Pérkthimi I materialeve né Gjuhén Shqipe 1 1,500

Pérkthimi I materialeve né Gjuhén Serbe 1 1,500

Printimi I materialeve né tr1 Guhe (AL, SR, EN ) 3.200

Ekspert I fushés — Hartimi I kurrikulés 2,250

Krijim T videove — Ingizimi dhe efektet vizuale 2,695

Promovimi dhe reklamimi né media sociale 350

Pérkthim I manualeve né Gjuhén Shqipe 11 1.000

Pérkthimi [ manualeve né Gjuhén Serb IT 1,000

Printim I materialeve né tri gjuhé ( AL, SR, EN ) 1000

Pagesat arkitekronike dhe 1€ brendshme 400

Markimi I AEC 96

Paisjet ( Tavolina, raft librash. tavolina, printim ) 817

Promovimi né mediat soctale 289

Total 40,698
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Té giitha shumat né' enrn)

5. Shpenzimet (vazhdim)

Kingdom of the Netherlands

Establishin the Kosovo Anti-Corruption Index through conducting the
CorruptionSCAN and Public IntegritySCAN research
PRI/15/MATRA/3T - 28180

Expenses
Menaxheri [ Projektit 4200
Drejrori Ekzekutiv 2.200
Zyrtari 1 Financave 2.200
Hulumtuesi 1 Projektit 4.200
Furnizime hargjuese per zyre 598
Rregullimi dhe finalizimi I pyetésorit ( Integrity Scan ) 83
Zhvillimi T darabazés 153
Administrimi I hulumtimit me zyrtar lokal dhe gendror(Integrity Scan) 6,372
Kontrollimi I kualitetit té hulumtimir ( Integrity Scan) 236
Pastrimi I bazés sé té dhénave ( Integrity Scan) 236
Shkrimi I raportit © Integrity Scan” 2246
Pérkthimi I raportit né Gjuhén Angleze dhe Serbe I 1,000
Dizajnimi I raportit me inforgrafika ( Integrity Scan ) 1,500
Efektet vizuele (Infografikat) né prezentimin e té dhénave ( Integrity Scan ) 300
— Publikimi I raportit Integrity Scan - Konferencé 617
Rregullimi dhe finalizimi 1 pyetésorit (Corruption Scan) 83
153
) Administrimi | hulumtimit me zyrtar lokal dhe gendror ( Corruption Scan) 6,372
Kontrollimi I kualitetit t& hulumtimit(Corruption Scan) 236
Pastrimi I bazés s¢ t&€ dhénave (Corruption Scan ) 236
Organizimi T focus grupeve ( Hartimi I udhézuesit pér FGD, rekrutimi 1
pjesémarrésve, qiraja ¢ hapésirés, pagesat ¢ kompensimit, pije freskuese, inqizimi
audio dhe transkriptimi) 4,956
Hartimi T raportit né bazé 1€ gjeturave nga focus grupet 897
Intervistat ¢ hollésishme 1,770
Hartimi T raportit né bazé té té gieturave nga intervistat ¢ hollésishme 743
Shkrimi I raportit Corruption Scan 3,000
Pérkthimi I raportit né Gjuhén Angleze dhe Serbe I1 1,200
Dizajnimi 1 raportit me infografika ( Corruption Scan ) 1,500
Efektet vizuele(infografikat) né prezantimin e t€ dhénave (Corruption Scan) 300
— Publikimi I raportit Corruption Scan - Konferencé 589
Total 48,176
CILC
Promoting Integrity in the Kosovar Justice Sector
Expenses
Koordinatori I Projekiit FOL (50%0) 700
Asistent Administrative FOL (20%) 250
Udhéheqeést I Hulumtimit FOIL. 1,250
Aststent I [ ulumtimit FOL 700
Total 2,900
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(T gjitha shumat wé ewro)

5. Shpenzimet (vazh:dim)
Advocacy Training and Resource Center

Youth involvement in promoting fight against corruption in education system in Kosovo

AID-167-A-15-00001

Expenses

Menaxheri 1 Projektit 6,403
Drejtori Ekzekutiv _ 2.661
Zyrtari I Financave 2,134
Kontributi I punédhénésit 560
Furnizime pér zyre 392
Shpenzime té udhétimit 733
Shpenzime té komunikimit 6406
Shpenzime té bankes 21
Hulumtuesi I projektit 4,269
Koordinator Lokal 004
Intervistues 2,853
Futja e té dhénave 214
Analiza dhe pérgatitja e raportit 889
Integrimi né uebsajt 164
Raportimi me infografite 452
Promovimi I platformés 185
Pérgatitja ¢ kurrikulés sé¢ Kampit Veror 228
Trajnerét e kampit 1,243
Transporti pér pjesémarrésit e kampit 840
Fushata informuese pér garén Té kupruarit e Korrupsionit né Edukim 550)
Pérgatitja dhe publikimi I hulumtimeve mbi transparencén e investimeve publike

ne arsim 2192
Materiali pér performanca 240
Auditimi 350
Qiraja e zyrés 3,760
Total 32,881
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(1€ gfitha shemat wé euro)

5. Shpenzimet (vazhéim)

Kosovar Civil Society Foundation - DSP
Institucione publike transparente, llogaridhenése, si dhe shogéri aktive né proceset vendimmarrése
DSP 1T GI - 10

Expenses

Drejtori Ekzekutiv 1,600
Drejtori Financiar 1,600
Drejtori I Programeve/Menaxheri I Projektit 2,000
Zyrtari [ Administratés 651
Monitorues I performances gjyqésore 550
Monitorues I prokurimit 2.000
Pérkthim T raporteve 15
Dizajnimi dhe printimi | raporteve finale 187
Ligjerues lidhur me performancén dhe efikasitetn ¢ gjvkatave dhe prokurorisé 100
Takime 2
Shpenzime komunale 535
Furnizime pér zyre 222
Shpenzime t¢ komunikimit 410
Shpenzime té internetit 272
Shpenzime t¢ udhétimeve 366
Shpenzime bankare 27
Shpenzime t€ mirémbajtjes 295
Total 10,829
Kosovo Foundation for Open Society

Organization and realization of the Deeper Knowledge Module for Furopean

topies Whistleblower Protection and Assets Declararion

E008/16

Expenses

Input pér raport 3,000
Shpenzimet pér modulin(Mbrojtja e Informatorit) 805
Shpenzimet pér modulin (Deklarimi I pasuris¢) 1,943
Total 5,749
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Lévizja FOL
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

5. Shpenzimet (vazhdim)

Kosovo Foundation for Open Society
Anticorruption Legal Reform

C18/16
Expenses
Koordinaton 1 Projekut 300
Drejtori Ekzekutiv 200
Financat 200
Hulumtuesi 600
Administrata 239
Total 1,539
Lévizja FOL
Expenses
Shpenzimet specifike t€ programit 692
Total 692
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Té gjitha shumat né ewra)

5. Shpenzimet (vazhdim)
The Charless Stewart Mott Foundation

Strengthening Capacity and Outreach
2011-00236.01

Expenses
MOTT III: Drejtort Ekzekuny 3,163
MOTT TIT: Menaxheri T Projektit 4,123
MOTT IIT: Menaxheri I Programeve 2,10
MOTT III: Menaxheri I Financave 2,109
MOTT III: Transporti lokal 1,657
MOTT TII: Qeraja ¢ zyres 78
MOTT III: Pajime, paisje té kompjuterit 84
MOTT I1I: Telefon/ fax 863
MOTT III: Shpenzime té ngrohjes 748
MOTT III: Furnizime te zyres 493
MOTT III: Mirémbajtja e zyres 351
MOTT III: Kootdinatorét e komunave 1,693
MOTT III: Pagesa e transportit né qytete dhe fshatra 209
MOTT IIT: Ushqim dhe pije pér vullnetaré 496
MOTT III: Film dokumentar pér té g}cturat dh(—.‘hl ava FOL l\’ zhvillim, i.nqizil‘n,
publikim, reklamim) 416
MOTT III: Pije freskuese pér pjesémarrésit 139
MOTT I1I: Paisjet e sistemit té zérimit 2279
MOTT III: Pagesa ¢ pérkthimit -
MOTT IT1: Ndrigimi dhe skenografia 1,360
MOTT I1I: Kryerja e nje vlerésimi t€ pavarur ( Konsulent) 881
MOTT III: Organizimi I dy dité punétori pér finalizimin e strategjisé ( Pagesa e
akomodimit 25x408 pér dité x 2 dit¢) 1,701
MOTT III:Ushgim dhe pije pér pjesémarrésit 25x258x2 dité 1,169
MOTT III: Shpenzimet e transportit pér pjesémarrésit 25 x 10 x 2 dite 439
MOTT III: Pije pér pjesémartésit x2 251
MOTT TIT Printim, ftesa, materiale 174
MOTT III: Shpenzime té printimit 498
Total 27,476
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(T¢ gjitha shumat né euro)

5. Shpenzimet (vazhgim)
Canadian Embassy

Strengthening Public Scrutiny
CFLI-2015-Ksovo-066

Expenses

Shpenzime t€ udhétimir lokal 310
Shpenzime € verifikimit-auditimit 67
Shpenzimet e bankés 2
Krijimi I platformés online Qendra pér edukim Anti-Korrupsion (Dizajnimi 1

hapésirés dhe mirémbajtja) 2,252
Pérgatitja ¢ materialeve edukative 1,702
Publikimi I platformés Anti-korrupsion 167
Fushaté pér gendrén Anti-Korrupsion 800
Platforma e statistikave Anti-Korrupsion 200
Kriyjimi | hartés sé korrupsionit 200
Publikimi I hartés sé korrupsionit 200
Fushaté pér hartén e korrupsionit 533
Konfernca pér shtyp 48
Publikimi | fleté fakteve (150 X3) 300
Pérkthimi I fleté fakteve (1 English, 1 Serbian = 6) 133
Mirémbajtja ¢ portalit 133
Realizimi T njé raundi t¢ hulumtimit 5,472
Menaxheri I projektit ( do té kontribojé me 70% té kohés sé 1j né kété project) 574
Hulumtuesi I projektit ( do té kontribojé 100% t¢ kohés sé tij né kéte project ) 194
Total 13,587
National Endowment for Democracy

Fostering Open Debate through New Media

2015-1148

Expenses

Anétar 1 Bordit Editorial #1 883
Pérfitimet, Taksat dhe Lejimet 20 % 317
Mirémbajtja ¢ zyrés dhe shpenzime komunale, $40x12 muaj 286
Qeraja, 20% e $1000 x 12 muaj 1,418
Telefon dhe internet, 505x12 460
Udhétim (Gaz dhe taxi), $45 x12 395
Anétar I Bordit Editorial, 3x85400 4,008
Dizajnimi dhe editimi I fotove 2,077
Komente té shkurtéra, 20% nga 840 copé @ $15/njéra 2,248
Ese/ Puné Kreative/ Komente, 50% nga 100 copé (@ S50 / njéra 2,228
Gienerues I lajmeve dhe eventeve, 25%0 nga 360 copé @ $15 / njéra 1,225
Total 15,545
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Lévizja FOL

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(T gjitha shumat né euro)

5. Shpenzimet (vazhdim)

Folke Bernadotte Academy

Rule of law in Public Administration at Municipality level in Kosovo

Expenses
Kompletimi I intervistave dhe hulumtmeve 331
Testimi I pyetésoréve duke pérdorur focus grupet 90
Rregullimi I pyetésorit dhe finalizimi I madhésisé s¢ mostrés dhe metodologjisé2 79
Testimi 1 pyetésoréve duke pérdorur focus grupet 2 90
— Mbledhja e té dhénave 2 4,798
Analizimi 1 té dhénave dhe shkrimi I raportit 2.628
Prezantimi dhe pérhapja e rezultateve 1,915
'I'ransp{)rt 750
['\-()]Tl]_ll'likim ‘I'].5
Total 11,096
US Embassy
S'bunker blog
S-KV420-15-GR-093
Expenses
Prodhimi I 124 OP-LEDS 5,172
Prodhimi I 400 komenteve t& shkurtéra 5,717
Prodhimi I 72 esejave/ puné kreative 2,466
Prodhimi I 133 ditéve pér pérmbledhjen e lajmeve 856
Pagesa e reklamimir né media sociale (Facebook) 238
Total 14,450
British Embassy
OGP 15
150405
Expenses
Drejtor HEkzekutiv 1,454
Menaxheri I Projektit 3,635
Menaxheri I Projektit 1,230
Pagesa e taksave 5 %6 kontribut nga punédhénési 321
Qeraja e zyrés, 10 muaj 3008 4078
Shpenzime komunale t& zyrés,10 muaj §50 14,860
Shpenzime t€ ngrohjes 4 muaj $150 475
Shpenzime pér furnizime (€ zyrés 154
Karta gervishése t€ telefonit $100 x10 muaj 592
Shpenzime € udhéumit, 10 muaj $100 461
Shpenzime € auditmit 633
Zhvillimi I E-Kosova 9.156
Total 37,048
TOTAL SHPENZIMET PER VITIN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2016 288,322
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Lévizja FOL
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(T¢ giitha shumat né enrn)

6. Llogarité e Arkétueshme

Me 31 dhjetor 2016 2016 2015
Folke Bernadotre Academy - 3,330
Total - 3,336
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